
BOE núm. 31 Martes 5 febrero 2002 907

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de fecha 30 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 233.528,46 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista: «Construcciones Guía, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 199.643,49

euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&3.361.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se anuncia la adjudicación del
concurso de asistencia técnica para el man-
tenimiento de la aplicación informática
«Presmar» del ISM, durante veinticuatro
meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración y Análisis
Presupuestario.

c) Número de expediente: C-22/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el mantenimiento de la aplicación informática
«Presmar» del ISM, durante veinticuatro meses.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 275, de fecha 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 871.611,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de enero de 2002.
b) Contratista: «Sema Group, S.A.E.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 653.708,85

euros.

Madrid, 24 de enero de 2002.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&3.362.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de servicios que se cita. Expediente 2/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio de publicación en
prensa de anuncios.

b) Descripción del objeto: Servicio de publica-
ción en prensa de anuncios para el Fondo de Garan-
tía Salarial.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 242, de 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 96.161,94 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Yesser, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 96.191,94 euros.

Madrid, 23 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.148.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de servicios que se cita. Expediente 4/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 4/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial de imprenta y escritorio para el Fondo de Garan-
tía Salarial.

c) Lotes: Lote número 1: Material de imprenta.
Lote 2: Material de escritorio.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 242, de 9 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 78.131,57 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Lote número 1; «Alfa Print

Servicios Gráficos, Sociedad Limitada». Lote núme-
ro 2; «Alpadi, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote número 1,

45.058,36 euros. Lote número 2, 31.439,83 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.135.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de cesión en arrendamiento que se cita.
Expediente 4/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 4/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Cesión en arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Cesión en arrenda-

miento de inmueble para uso distinto del de vivienda
con destino a sede de la Unidad Administrativa

Periférica del Fondo de Garantía Salarial en
Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 262, de fecha 1 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 91.954,85 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Rubiera Burgos, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 91.954,85 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.155.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial
6/2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 6/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Cesión en arrendamiento.
b) Descripción del objeto: Cesión en arren-

damiento del inmueble para uso distinto del de
vivienda con destino a sede de la Unidad Admi-
nistrativa Periférica del Fondo de Garantía Salarial
en Oviedo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 262, de 1 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 72.121,45 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: Doña María Encarnación Valdés

Solís y doña Isabel Suárez-Fidalgo Valdés.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 71.859,11 euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.119.

Resolución del Fondo de Garantía Salarial,
de 28 de diciembre de 2001, por la que se
hace pública la adjudicación del contrato
de servicios que se cita. Expediente 3/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Fondo de Garantía Salarial.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Sección de Contratación.
c) Número de expediente: 5/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio de vigilancia.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

de unas naves industriales sitas en San Fernando
de Henares (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 269, de 9 de noviembre de 2001.



908 Martes 5 febrero 2002 BOE núm. 31

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 252.425,08
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Serramar Vigilancia y Seguri-

dad, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 227.182,57

euros.

Madrid, 25 de enero de 2002.—El Secretario gene-
ral, Juan Pedro Serrano Arroyo.—&3.123.

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social de adjudicación del expediente
número 01/48602.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General, Área de Coordinación de Inver-
siones y Mantenimiento.

c) Número de expediente: 01/48602.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ampliación

de la Administración de la Tesorería General de
la Seguridad Social en la calle General Eguía, 5,
de Bilbao (Vizcaya).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 30 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 371.306,74 euros
(61.780.244 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Arquitectura y Energía, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 321.180,33 euros

(53.439.911 pesetas).

Madrid, 21 de enero de 2002.—El Director gene-
ral.—&3.004.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Agencia para el Aceite de
Oliva por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso para la contratación
del servicio de seguridad y vigilancia de los
locales de esta Agencia en la calle Don
Pedro, 10, de Madrid.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia para el Aceite de Oliva.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

y vigilancia de los locales de esta Agencia, situados

en la calle Don Pedro, 10, de Madrid, durante las
veinticuatro horas de todos los días del año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 116.115,54 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Castellana de Seguridad, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 114.022,81

euros.

Madrid, 28 de enero de 2002.—El Director, Álvaro
González-Coloma y Pascua.—&3.099.

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso público,
abierto, convocado para la contratación del
seguro colectivo de accidentes para el per-
sonal del departamento y sus organismos
autónomos, durante el año 2002.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: CV-1/02S.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de consultoría y

asistencia y de servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del

seguro colectivo de accidentes para el personal del
departamento y sus organismos autónomos, durante
el año 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.333,99 euros
(33.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Génesis, Seguros Generales,

Sociedad Anónima de Seguros y Reaseguros».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 155.772,32 euros

(25.918.333 pesetas).

Madrid, 22 de enero de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Víctor Laquidaín Her-
gueta.—2.898.

Resolución de la Junta de Contratación del
Fondo Español de Garantía Agraria por la
que se convoca la contratación del servicio
privado de vigilancia y seguridad para los
edificios del Organismo situados en las calles
de Beneficencia, 8, y Almagro, 33, de
Madrid.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Fondo Español de Garantía

Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General. Área de Contratación y Régimen
Legal. Teléfono 91 347 64 89.

c) Número de expediente: 2-605/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio privado de
vigilancia y seguridad para los edificios del Fondo
Español de Garantía Agraria, situados en las calles
de Beneficencia, 8, y Almagro, 33, de Madrid.

b) División por lotes y número: No se preven.
c) Lugar de ejecución: En los edificios citados

anteriormente.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
287.525 euros, incluido IVA.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto total indicado de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: «FJP Repro de Servicios, Sociedad
Limitada».

b) Domicilio: Calle San Mateo, número 2.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28004.
d) Teléfono: 91 521 32 29.
e) Telefax: 91 531 64 63.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 18 de marzo de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III (servicios), subgrupo 2 (se-
guridad y vigilancia), categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliegos de cláusulas admi-
nistrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Fondo Espa-
ñol de Garantía Agraria.

2.o Domicilio: Calle Beneficencia, 8.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
preven.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Domicilio: Calle Beneficencia, 8.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se indicará en el tablón de anuncios

del Organismo.
e) Hora: Se indicará en el tablón de anuncios

del Organismo.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de enero de 2002.

Madrid, 30 de enero de 2002.—El Presidente de
la Junta de Contratación, Jaime Haddad Sánchez
de Cueto.—3.773.


